frequentiam intra annos 12 canonizati.

(130) Mirum fuerit, si defuncto nihil honoris detulerit Conradus imperator qui vivum sic dilexerat: sed hæc omisit adnotare auctor; nam, ut Chronologus Saxo testatur: « Festivitate apostolorum Petri et Pauli celebravit in Magdeburg imperator, et Conradus ejusdem ecclesiæ canonicus, consentiente generali electione cleri et populi, archiepiscopus constituitur. »

(131) Hæc eisdem verbis continentur in priore Vita B. Godefridi Cappenbergensis ad XIII Januarii, num. 9.

(132) Hæc ibidem referuntur n. 14 et 15.

(133) Ibidem, n. 16.

(134) Ibidem, n. 11.

cuit itaque Spiritui sancto, qui in præcone veritatis habitabat, quique per illum loquens in agro Dominico fructus mirabiles operari dignatus est, placuit, inquam ei, ut in prædictis cœnobiis fratres commanentes, hoc est Capenbergensi, Varlarensi, Elostatiensi, Regulam beati profiterentur Augustini, eo quidem tenore, uti Regulam eandem aliquanto districtius, quam eatenus usitatum fuerat, observarent; esu scilicet adipis et carniū abstinendo, austeriori quoque habitu pœnitentiæ rigorem exhibendo. Nam et amicus Sponsi Joannes non exquisitis, imo naturalibus et silvestribus cibis pastus est, et ab ipso Salvatore coram turbis ad cremum confluentibus, de vestibus austeritate laudatus est. Et ecce hic ordo noster, divina prosequente clementia, longe lateque protenditur; et, ut vere confidimus, multo latius in futurum protendetur. Unde nec ambigere debemus quin sancto dictante Spiritu et inchoatus fuerit, et divinæ ordinationis nutu promul-

gatus. Nunquid enim non vineam istam in brachio excelso ipse Dominus dux itineris transtulit de Ægypto? Item illic adjunctum est.

3. (135) [CAP. V]. Audivimus nihilominus eundem orthodoxæ veritatis assertorem, in communi capitulo hæc quæ sequuntur prosequentem: « Scio, inquit, unum ex professionis nostræ fratribus, cui de regula nostra indaganti studiosius, non quidem suis meritis sed confratrum suorum orationibus, beatus visus est Augustinus, qui et auream Regulam, a latere dextro prolatam, ille porrexit; æque ipsum luculento ei sermone intimavit, dicens: « Quem vides, Augustinus ego sum, Hipponensis episcopus: ecce habes Regulam, quam ego conscripsi; sub qua si bene militaverint confratres tui filii mei, securi Christo astabunt in extremi terrore iudicii. » Et quidem ista humiliter, tanquam de alio, prosecutus est; nos tamen ipsum fuisse cui hoc revelatum est, indubitanter advertimus (136).

(135) Ibidem, n. 13, « Audi, » inquit auctor in singulari, quod factum anno 1121 arbitrantur.